[image: ]

Российская Федерация
Администрация Угловского городского поселения
Окуловский муниципальный  район Новгородская область

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  02.03.2022  №  148
р.п. Угловка

О назначении общественных обсуждений

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,  Постановлением Правительства РФ от 25 июня 2021 №990 «Об утверждении правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», письмом Минэкономразвития РФ № Д24и-3606 от 10.02.2022, Уставом Угловского городского поселения Окуловского муниципального района, Положением о муниципальном жилищном контроле на территории Угловского городского поселения, утверждёнными Решением Совета депутатов Угловского городского поселения от 29.11.2021 №52, с целью осуществления муниципального жилищного контроля на территории Угловского городского поселения, Администрация Угловского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить общественные обсуждения по вопросу утверждения «Перечня профилактических мероприятий в рамках муниципального жилищного контроля на территории Угловского городского поселения на 2022 год».
2. Назначить организатором общественных обсуждений Администрацию Угловского городского поселения. Адрес нахождения организатора: Российская Федерация, Новгородская область, Окуловский муниципальный район, рп.Угловка, ул.Центральная, д.9; номер телефона 881657-26221; адрес электронной почты: admugl@yandex.ru (контактное лицо: Каликулина Ю.А., тел.8-81657-26221).  .
3. Установить срок проведения общественных обсуждений с 03 марта 2022 г. до 25 марта 2022 г.
4. Разместить проект постановления об утверждении «Перечня профилактических мероприятий в рамках муниципального жилищного контроля на территории Угловского городского поселения на 2022 год» на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по ссылке: http://uglovkaadm.ru/publichnye-slushaniya.html (раздел «Публичные слушания»).
5. Установить срок подачи письменных предложений и замечаний по теме общественных обсуждений в период с 03 марта 2022 г. до 25 марта 2022 г.  по адресу электронной почты admugl@yandex.ru.
6.  Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник» Угловского городского поселения» и разместить на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Угловского городского поселения                      А.В.Стекольников

ПРОЕКТ
  [image: ]

Российская Федерация
Администрация Угловского городского поселения
Окуловский муниципальный  район Новгородская область

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  00.00.2022  №  000
р.п. Угловка

Об утверждении Перечня профилактических мероприятий в рамках муниципального жилищного контроля на территории
Угловского городского поселения на 2022 год

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 3.2 Протокола совещания Минэкономразвития РФ от 30.12.2021 № 1-Д24, письмом Минэкономразвития РФ № Д24и-3606 от 10.02.2022, Уставом Угловского городского поселения Окуловского муниципального района, Положением о муниципальном жилищном контроле на территории Угловского городского поселения, утверждёнными Решением Совета депутатов Угловского городского поселения от 29.11.2021 №52, с целью осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства, Администрация Угловского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень профилактических мероприятий в рамках осуществления муниципального жилищного контроля на территории Угловского городского поселения на 2022 год.
2. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2022.
3. Опубликовать постановление в бюллетене  «Официальный вестник Угловского городского поселения» и разместить на сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Угловского городского поселения                         А.В. Стекольников

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации Угловского городского поселения
Окуловского муниципального района
от 00.00.2022 № 000

Перечень профилактических мероприятий,
сроки (периодичность) их проведения.

Перечень профилактических мероприятий, сроки (периодичность) их проведения.

	№ п/п
	Вид профилактического мероприятия
	Описание профилактического мероприятия
	Срок исполнения
	Структурное подразделе-ние, ответствен-ное за реализацию

	1.
	Информирование

	Информирование контролируемых лиц и иных заинтересованных лиц  по вопросам соблюдения обязательных требований осуществляется посредством размещения соответствующих сведений на официальном сайте Администрации Окуловского муниципального района  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»,  в средствах массовой информации и в иных формах.

	Постоянно,
по мере необходимости
	Администрация Угловского городского поселения

	2.
	Обобщение правоприменительной практики
	Обобщение правоприменительной практики осуществляется посредством сбора и анализа данных о проведенных контрольных мероприятиях и их результатах. По итогам обобщения правоприменительной практики должностными лицами, уполномоченными осуществлять муниципальный контроль, ежегодно готовится доклад, содержащий результаты обобщения правоприменительной практики по осуществлению муниципального жилищного контроля, который утверждается распоряжением Администрации и подписывается Главой муниципального района. Указанный доклад размещается в срок до 1 июля года, следующего за отчетным годом, на официальном сайте Администрации  Окуловского муниципального района в специальном разделе, посвященном контрольной деятельности.
	Постоянно
	Администрация Угловского городского поселения

	3.
	Объявление предостережения

	В случае наличия у Администрации сведений о готовящихся нарушениях обязательных требований или признаках нарушений обязательных требований и (или) в случае отсутствия подтвержденных данных о том, что нарушение обязательных требований причинило вред (ущерб) охраняемым законом ценностям либо создало угрозу причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, контролируемому лицу объявляется предостережение о недопустимости нарушения обязательных требований и предлагается принять меры по обеспечению соблюдения обязательных требований.
	Постоянно, по мере необходимости (при наличии оснований)
	 Администрация Угловского городского поселения

	4.
	Консультирование

	Консультирование контролируемых лиц осуществляется должностным лицом, уполномоченным осуществлять муниципальный жилищный контроль, по телефону, посредством видео-конференц-связи, на личном приеме либо в ходе проведения профилактических мероприятий, контрольных мероприятий и не должно превышать 15 минут.
     Консультирование осуществляется в устной или письменной форме по следующим вопросам:
1) организация и осуществление муниципального жилищного контроля;
2) порядок осуществления контрольных мероприятий;
3) порядок обжалования действий (бездействия) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный  жилищный контроль;
4) получение информации о нормативных правовых актах
(их отдельных положениях), содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых осуществляется Администрацией  Окуловского муниципального района в рамках контрольных мероприятий.
     Консультирование контролируемых лиц в устной форме может осуществляться также на собраниях и конференциях граждан.
     Консультирование в письменной форме осуществляется в следующих случаях:
а) контролируемым лицом представлен письменный запрос
о представлении письменного ответа по вопросам консультирования;
б) за время консультирования предоставить в устной форме ответ на поставленные вопросы невозможно;
в) ответ на поставленные вопросы требует дополнительного запроса сведений.
В ходе консультирования не может предоставляться информация, содержащая оценку конкретного контрольного мероприятия, решений и (или) действий должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный жилищный контроль, иных участников контрольного мероприятия, а также результаты проведенных в рамках контрольного  мероприятия экспертизы, испытаний.

	Постоянно,  по мере необходимости
	Администрация Угловского городского поселения

	5.
	Самообследование
	В автоматизированном режиме с использованием одного из способов, указанных на официальном сайте Администрации Угловского городского поселения Окуловского муниципального района в сети "Интернет"
	По мере обращения контролируемых лиц
	Администрация Угловского городского поселения

	6.
	Профилактический визит
	в форме профилактической беседы по месту осуществления деятельности контролируемого лица либо путем использования видео-конференц-связи
	периодичность, предусмотренная положением о виде контроля
	Администрация Угловского городского поселения

[bookmark: _GoBack]
image1.png